paracum difpofuiL; & tamdiu
in Apparacu fic ftedt, donec , illultrej Duces, Ernefius ., wilhel-
mus , & Henricus de Bavaria , & Marchio Bravde?ihurge?!fis , A-
vunculi Domini , noftri nunciarunc eidem Domijio ?ioftro , quod
ipG hoftilicer vellenc invadere Ducem Ludovicum de Bavaria Co-
mitem de Morcey ; & requiliverunt prxfacum Do?ni?ium ?iofiru!n

Duccm^ quod iplis ad hoc vellec dave Succurfum :

Iltis audicis , Dotninus nofi:r Dux , cimens per hoc impedirj
Succurfum

, qucm Rcx Mijeftati veftrx facere debeba:, fcriplic

Regi prxfaco ; eidem humiliccr & feriose Suplicanao, quod ipfc

taliccr dignarecur fe in Fadto incerponere
, quod prxfaci Duces &

Marchio defifterent ab Inceptis

:

Et licet Domivus Rex iiipcr Materia prxtadta prxfatis Principi-
bus facis fcriose fcribebac , cum ipli Duces fcripca Re^ia non ad-
verrebanc , fed concinuarunc Tranlicum ipiorum Hoftilem ; iftis

per Dominum noftrum perccptis tunc ideni Dominus .wfier fe

paricer cranftuHc Conftanciam , & circa Rcgan cam concinuo in-

ftetic, quod iplc Doniinus Rcx dixic ad euni,
Ex quo prxfaci X>»ffr fcripca fua noUent adverrere , fed Trans-

icum ipforum concinuare , tunc ipfe in Perfona propria vellec

accedere eofdem, & maccrix, quam habcienc pr.-e manibas,bre-
vem dare fincm : quo fadto vellec , cum Gendbus prxdidlorum
Dominorum, & alio prxdifpouco Apparacu , invadere Francige-
nas, & dare Succurfum Majeftaii veflrx:

Dominus tiofier Dux , fperans illa venire ad effe£lum,ftetitcon-

tinuo paracus & accindtus aflPuit, cum Gentibus fuis, donec &c
quoufque idem Don>inus nofier Rcx prxfatum Duce?n Ludovicum
de Bavaria ,Qomkcm de Morcney ,vocavic & cicavit, per Mar-
chionem de Baden , ad Curiam fuam Regalem : ad quam fupradi-

<Si Duces c^ Marchio conveneranc; &, audicis judicialiter hincin-

de Parcibus, taliter fciflum excitit, quod Materia ac QLierclx in-

tcr prxfatos Dominos manfjcrunt Indecifx , &c.
Et , licct prxfatus Djmhius n fier Dux ab initio

, poftquani •

conclufum fuit quomodo & qualiter Dominus Rex deberec inva-

dere Francigenas , &c. paracus cum Numero Lancearum, fibi

depucacd continuo afFuit , fic quod fui partc nullas dcfedus ad-
erat

,

Prout hxc Majeftati veftrx ,
per Confiliarios & Ambaxiatores

ejufdem Majeftans, qui in Caftro fuo Oppenheim &: alibi fecum
fuerunt , diverlis Vicibus nunciavit

,

Tamen devenit ad auditum Domini ttoftri prxtadli
, qualiter

idem Domivus nofter Rex dixerit ,
qualiter prxfatus Dominus ?to-

fter Dux prxtatum Tranfitum fuum verfus Francigenas impedi-

verit , in quo Dominus nofter indignanter inculpatur ; nam fe-

cundum quod ipfe & Filius fuus funt Majeftati veftrx & Reg-
no aftricti in Affinitate & Confmguinitate , tunc idcm Dominus
nofter potius & libentius , fecundum Pofle, promoveret Nego-
tia veftra

,
quam impediret

;

Supplicat igitur Dominus nofter Majeftati veftrx cx animo , fi

ita elfet quod talia veniircnt ad auditum veltrum Regium
,
quod

illis non veltis adhibere fidem (nam veritau non fubfiftunt) &
ipfum pic habere excufaium.

Prxfatus Dominus nofter Dux, quamcito prxtadla ad Audi-

tum fuum pervenerunc , in prxlentia , Reverendiflimi Domini no-
ftri , Epifcop: IVintovienfs ,

pcrfonalicer &: veridicc fe e\-cufavic

;

& rogavit eundem quoa prxfato Domino Regi yellec fui parte di-

cere , in cafu quo ipfe Rex non vellec Majeftati veftrx dare Suc-

curfum, tunc ipfe D}?m?!us nofter Dux , fuis propriis Sumptibus

& Expenlis ,
perfonaliter velit fe confpciftui veftro prxfentare in

Succurfum : poftquam Domivus Rex a prxfato Domino Epifcopa

Wintonievft incellexit hxc , indignantur illa fufcepif, &c. prouc

idem Dominus poterit Majeftatem veftram diitindtiiis informare,

perada votiva fua Peregrinatione

:

Co N s T A T etiam quod expoft , de die in diem , multas &
magnas Ingratitudines & Moleftias Domino noftro oftendit ;

nam , ad Inftantiam prxnominati Domini Ducis L.uduvici de Bava-
ria

,
prxfatum Dominum , Dominum noftrum , indebite & ali-

ter quam fieri confuetura elt, Literis fuis Citatoriis, ad Curiam
fuain vocavit

:

* Ad qux Dominus nofter r^fponfive fibi refcripfit, quod nun- » IX.
quam aliquam Querelam vel Impecitionern intellexillec, quas prx- 6og,

fatus Dux Lodoviciis contra ipfum Dominum noftrum haberec;

quia nec Verbo vel Scriptis nunquam ipfum impetivilfet ; nec
elfec requilltus per Regem, prouc Principes Eleiftores requiri &
trahi deberenc , ad ftandum Juri ,

prout Rex hoc non ignora-

rec, &c.
Sed , in cafu quo idem Dominus Dux Lodovicus Dominum no-

ftrum abfque Impedcione non poflTec nec vcllet dimittere, & Ma-
teriam propter quam eidem Domino nollro daiet intelligi

, quam-
cico tunc Dominus Rex Romanorum eundem Dominum no-

ftrum Ducem coram Se & Eledoribus ad Dietam cerutn voca-
ret.
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ret, & ipfum etiam ad hanc citaret, prout Principem Eleclorem Ad primum Requifitum (videlicet) qubdDomims nofter debeiet Ann. D.
vocari ^ trahi conruetum enbt, tunc vellet ft^re & parere Juri, venire Ha.^nalo, &;c. Dominus nofter rcfpondeba'- & dixit, qu(«d 1418.
ficc. in omnibus, qu.r prxfacus Ludovictis, Pairuus fuus, haberec Dominjs Rex ipfjm in Honore & Fama inrulpaiict injilrte & Bin. j.
proponere &alleo;are, «Scc. indignanter: fecund.un quod fe, cum adjitorio Dei & veririite,

Et ultra i!la fcnpfit Domino Rcgi, quod fperaret utique quod bene vellec defendere & expur::are; & ea propter n.')ri forec libl

permicieret ipfum penes Privilegia fua,quK iple tamquam Princeps convenie.is faam Mjjen^aiem accedere, neque vellet a!!o modo.
Eledor haberet, & quod non attemptaret fibi aliquid in illis Pri- Ad fecundum PunLfum , tangens Perfonnm Balihazaris re-
vilegiis interfere, &c. fpondebac priefatus Dominus fiofter Dux , Doniinus Rex bene fci-

Eodem modo fcripferunt Domino Regi Eleftores alii in Reno ret qualiter Litteram fub Sigillo Majeftaiis dedillet fihi, in qu^
(videlicet) Archiepil(:opi, Maguntinus, Treverenfis, &Colonien- ipfum de omnibus Juramentis & fecretis Promidionihus

,
q.jas

fis , & liluftris Dux Geirix ; Rogantes Majeftatem fuam quod Majeitati Regie ex parte ejufdem Bahhar.aris prcEftitii1ec,'abfo-

Dominum noftrum, & etiam quemlibet ipforum ,
permicceret, lutum nuncialfec; & ulcra hxc in eadem Littera mandailet fibi

juxta ipfonim Privilegia, qux ipli, tamquam Principes &Elecl;o- Quod praefatum Balthazarem Domino wftro Fapa , vel cui idem
res, haberent: Dominus nofter, Papa hoc committeret, tradere & aflign^re de-
Et fic remanfit illa Caufi abfque ulteriori Continuatione. beret : fecundum quod Littera pr.Tedifta omnia iUa in fe concinet •

Attamen Domino uoftro fuit diftucTi, ii Dominus Rex potuis- cujus Copia in Sexterno prxtacSo in primoFolio continetur.

fet eo modo ad ftandum Juri coram ipfo traxiife, quod tunc idem Quibus ita prxfato Comiti didis, recelTit a Domino noftroDu-
Dttx Ludovicus , Patruus prxfati Domini noftri Ducis , de illa E- ce , &c.

ledtiva Dignitate Regis Romanorum (qu.^ tamen major Dignitas Did:um fuit etiam prxfato Comiti qualiter, Sanftiflimus Do-
eft) quam Dominus nolter Dux, & poft ipfum, IUuftris, Priri- minus nofter, Papa mififfet, cum Bulla lUicSandlitatis, Reveren-
ceps, Dominas Rupertus

,

diftimum Dominum noftrum, Epijcopum Wintonienfer/! , &c. ad
Filius fuus, tamquain Comites Palatini, obtinent, debuiffet im- recipiendum Perfonam prsefati Ba/thazaris, &c qua proptcr ipfe

petiviffe, & amoviffe ii potuiffet: quod tamen Dorainus nofter Dominus riofter Dux Perfonam Balthazaris nulli akeri vellet ne-

Dux nunquam promeruit , &c. que deberet aflignare , nifi Domino noftro Papse , vel illi cui

CoNSTAT denque, quod idem Dominus nofter Rex, poft- Sanftitas fua hoc committeret per Bullam, fecundum quod inter

quam Dominus nofter Dux omnia Caltra, Civitates, Tcrras, & prxdidtum Dorainum Epifcopum Wintonienfem & ipfum eflec

Dominia, quse Dominus Dk.v Fridcricus Auftria in Elfatia, &c. condidtum:

obtinebat, grr.vicer & fumptuo e expugnavcrat , & ad manus Re- Sed, fi Dominus nofter Rex prxfatum Balthazarem , eo tem-
gis liberalicer pofuerat, quod eadem Caftra, Civitates, &c. certis pore, quum dc Mandato fuo habebat in Cuftodia, & antequam
Dominiis, Communitacibus, & aliquibus certis Rufticis totaiiter ipfum de iingulis Juramentis & fecretis Promiflionibus abfolviflet,

& integre dedit & vendidit; fic quod nulkim Domino noftro, pcitulaflet, ipfe libcnti animo & indilate Perfonam prsefati Bal-
qui Ut eft taitum, cum magnis Laboribus & Expcnfis acquifive- thazaris Majeftati fute prsefentSflet; fed, ex quo modo Domino
rac, dimifit. noftro Pa^x promiiilfer & juraflet priefatum Ba/thazarum C?/fa
CoNSTAT etiam quod DominuS nofter Dux quandam Coro- fub fida Cuftodia confervare, donec & quoufque idem Domin.is

nam Regiam, quam habebat, propter magnas Inftantias & Preces nofter Papa ipfum publice per Bullam fuam poftularet, tunc non
guas idem Dominus Rex Romanorum fecerac Domino noftro vellec aliquo mbdo prafatum Balthazarefn Majeftaci Resi^ prze-

uci ad habendum eandem) eidem Domino Regi cradidit ; quam fentare.

poftea Dominus Rex vcndidit , non tamen pro tanca Summa fe- Poft Receflum prxfaci Cow/to de Lupfie, venit ad Dominum
cundum quod fuit Excimaca: Et ideo, quamcito de Regno veftro noftrum Ducem, Reverendtffimus Dominiis,Epilcopus Leodien-
revenit Conftantiam,tunc dixit prXii\iO Domino niftro Duci, quod fis cum Litteris Credentialibus pr^stadti Domini Re^is, &, fub

Coronam prienominatam vendidiflet pro minori Summa (vidtli- credentia fibi injunchi , fimili modo , nunciavit Dommo noftro

fcet) duorum Milium Florenorum ,
quam extimata fuiflet ; & fic Duci , ex parce Domini Regis , ficut Comes prsedidus habuit in

vellec quod Dominus nofter Dux refunderet fibi illa duoMillia Flo- Mandatis;

renorum fine dilatione; ad quod Dominus promptum fe exhibuit, Et, ultra illa, addebat unum (videlicet) quod, {\ Dominus no-
fter Perfonam prxfati Ba/tlxizaris vellct leftituere & aflignare

Domino noftro Regi , tunc idem Dominus j'ex velit Triginta
fex * Milia Florenorum Domijio noftro Duci

,
pro Expenlis

& Fatigis, quas cum eodem Balthazaro habuiflet, realiter per-
folvere

:

Ad quoe idem Dominus nofter Dux rcfpondebat
,
prout fuperius

Comiti de Lupfia refpondit.

I T E M , Copia BuUse
,
quam , Dominus nofter Pveverendifli-

& imediate perfolvit Summam praenominatam duorum Milium
Florenorum ; de quo tamen multi amirabantur quod Dominus
Rex tam modicam Summam poftulabat, ex quo tot Sumpcus, La-